
2024年 6月 

医療関係者・特約店 各位 

オ ル ガ ノ ン 株 式 会 社 
東京都港区南青山 1-24-3 WeWork Nogizaka 

 

フォリスチムペンⓇ個装箱の GS1コードに関するお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2024年 6月 3日（月）に発売いたしましたフォリスチムペンⓇ」個装箱の GS1コードにつきましては、

GS1データマトリックス（以下、データマトリックス）を採用させていただいております。 

データマトリックスは 2次元 GS1コードであり、医薬品医療機器等法で医療機器や体外診断用医薬品等に使用

が認められている表示方法のひとつで、製品名のほか、ロット番号と使用開始期限の情報が含まれています。 

データマトリックスの読込みは、スキャナーにおける 2次元コードの設定、又は専用のスキャナーでのご利用

をお願い致します。なお、スキャナーで読み込めない場合は、誠に恐れ入りますが、マニュアル（手入力）での

ご対応をお願い致します。マニュアルでのご対応が難しい場合は、下記の 1次元コードである GS1-128シンボル

のご使用をご検討ください。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹 白 

 

記 

 

GS1データマトリックス表記  ※フォリスチムペンⓇ個装箱イメージ 

 

 
 

販売包装単位コード並びに可変情報 

 

⚫ 販売包装単位コード：(01) 1498954600155 

⚫ 使用開始期限：(17) 260208 

⚫ 製造番号：(10) B107915 

 

GS1-128シンボル 

 

 
 

以 上 

 
オルガノン株式会社 カスタマーサポートセンター 

電話番号  0120-095-213（フリーダイヤル） 

受付時間 9:00～17:30（土日祝日・当社休日を除く） 

GS1コード（2次元のデータマトリックス表記） 
※QRコードではございません 

製品のお問い合わせ先 


